
Skuteczniej razem

Zebrania rodziców

ii
Poradnik dla

rodziców



Zebrania rodziców to ważne spotkania, podczas których rodzice mają
okazję do porozmawiania na temat postępów dziecka w nauce. Rodzice
mogą porozmawiać na temat wszystkich spraw dotyczących dziecka 
z jego wychowawcą lub z nauczycielami poszczególnych przedmiotów 
(w przypadku szkoły średniej). Udział w zebraniach rodziców umożliwia
zatem większe zaangażowanie w edukację dziecka. Rodzice uczą się, jak
zapewniać dziecku praktyczne wsparcie i jak dokonywać wyborów. Dzieci
osiągają lepsze wyniki w nauce, gdy rodzice angażują się w ich edukację 
i współpracują ze szkołą.

W jaki sposób udział w zebraniach rodzicielskich
zwiększa zaangażowanie rodziców w edukację dziecka 
Zebrania rodziców to okazja do zadawania pytań i dzielenia się informacjami na

temat dziecka i jego uczenia się. Spotkania takie to również okazja do umocnienia

partnerskiej współpracy z nauczycielem dziecka.To z kolei ułatwia nauczycielowi

pracę z uczniem.

Czasami rodzicom trudno jest uczestniczyć w zebraniach z różnych powodów.

Zdarza się, że rodzice uważają, że nauczyciel dziecka poświęca im zbyt mało czasu.

Wiele szkół jest tego świadome i stara się tak organizować zebrania, aby każdy 

rodzic jak najbardziej z nich skorzystał.

Aby umożliwić rodzicom udział w zebraniach, szkoły proponują różne udogodnienia:

żłobek dla małych dzieci;

obecność osoby towarzyszącej (np. znajomego, krewnego) lub tłumacza;

umawianie rodziców na rozmowę z wybranym nauczycielem na konkretną godzinę;

możliwość spotkania z nauczycielem w innym terminie, jeżeli termin zebrania jest

dla rodziców niedogodny;

obecność dziecka na zebraniu, aby wszyscy zainteresowani mogli uczestniczyć 

w rozmowie;

umożliwienie rodzicom rozmowy z innymi przedstawicielami kadry pedagogicznej,

którzy znają dziecko;

umożliwienie rodzicom przeglądania przykładów pracy ucznia podczas oczekiwania

na rozmowę.

Osoby zainteresowane powyższymi udogodnieniami powinny zwrócić się w tej

sprawie do szkoły.
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Jak przygotować się do zebrania 

Tuż przed zebraniem rodzice otrzymują zwykle raport 

na temat postępów dziecka w nauce.Warto taki raport

dokładnie przeczytać i porozmawiać o nim z dzieckiem,

a następnie przygotować sobie pytania, jakie chciałoby 

się zadać nauczycielowi.W części zatytułowanej Next

Steps raportu zawarte są zwykle zalecenia nauczyciela

dotyczące dalszej nauki dziecka. Od tego można zacząć

rozmowę z nauczycielem na temat postępów i osiągnięć

dziecka w nauce. Na zebraniu warto także skorzystać 

z okazji i poprosić nauczyciela o wyjaśnienie wszystkich

niejasnych rzeczy w raporcie.



Oto przykładowe pytania, jakie warto zadać na zebraniu:

Czy moje dziecko dobrze się czuje w szkole?

Czy moje dziecko jest aktywne na lekcjach?

Co jeszcze można by powiedzieć na temat mocnych stron dziecka 

i jak dałoby się je jeszcze bardziej wzmocnić?

Czego teraz moje dziecko będzie się uczyło?

W jaki sposób mogę pomóc dziecku w nauce w domu?

Rozmowa na te tematy umożliwia rodzicom i nauczycielom lepsze zrozumienie 

i zdefiniowanie ich poszczególnych ról.

Dzieci uczą się lepiej, gdy wszystkie osoby zaangażowane w ich edukację dzielą 

się informacjami na ich temat. Nauczyciel, który wie, czym dany uczeń zajmuje 

się po lekcjach, może wykorzystać to do usprawnienia procesu uczenia się 

w szkole.

O czym warto powiedzieć nauczycielom:

o zainteresowaniach i zajęciach pozaszkolnych dziecka;

o tym, jak zdaniem rodziców dziecko radzi sobie z nauką;

o zmartwieniach i kłopotach dziecka;

o wszelkich zmianach w sytuacji rodzinnej dziecka.

Informacje na temat spraw nie związanych bezpośrednio ze szkołą mogą 

się przydać nauczycielowi, ale rodzice nie muszą o nich mówić, jeżeli sobie 

tego nie życzą.

Udział w zebraniach rodziców może zatem w dużym stopniu przyczynić się 

do usprawnienia procesu uczenia się dziecka. Spotkania takie umożliwiają 

rodzicom aktywne śledzenie postępów dziecka. Szkoły cenią sobie poglądy

rodziców i chętnie udzielają praktycznych wskazówek, jak pomagać dziecku 

w nauce w domu.
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Zebrania rodziców - krok po kroku

Przeczytaj raport ze szkoły i porozmawiaj o nim z dzieckiem.

Zapisz sobie pytania, jakie chciałbyś zadać nauczycielowi.

Na zebraniu zadawaj nauczycielowi pytania i dziel się z nim ważnymi 

informacjami o swoim dziecku. Dowiedz się, w jaki sposób możesz wspierać

dziecko w uczeniu się.

Porozmawiaj z dzieckiem na temat uwag nauczyciela. Porozmawiaj z nim o tym,

co każde z was będzie robić, kiedy i jak.

Jeżeli chcesz bardziej szczegółowo omówić dany problem z nauczycielem,

umów się z nim na rozmowę.

Więcej informacji na temat zebrań rodziców, a także na inne tematy związane 
z systemem oświaty w Szkocji, znaleźć można na stronie Parentzone.
www.parentzonescotland.gov.uk

Co na temat zebrań mówią rodzice...

„To okazja, żeby poznać nauczycieli.”

„Chcemy dowiedzieć się, jak mu idzie nauka i w jaki sposób możemy mu pomóc.”

„To najlepsza okazja, żeby się dowiedzieć, co tak naprawdę dzieje się w szkole.”

Co na temat zebrań mówią nauczyciele...

„Dobrze jest zobaczyć uczniów w kontekście – jacy są poza szkołą.”

„To, czego dowiadujemy się o naszych uczniach, bardzo przydaje się nam później

podczas lekcji”

„Współpraca rodziców i nauczycieli stanowi gwarancję lepszych wyników w nauce.”



Przydatne adresy internetowe i dane kontaktowe

Parentzone – www.parentzonescotland.gov.uk

BBC Parents – www.bbc.co.uk/schools/parents

Parents Online – www.parentsonline.gov.uk

ParentLine Scotland

Tel: 0808 800 2222    www.parentlinescotland.org.uk

One Parent Families Scotland

13 Gayfield Square, Edinburgh EH1 3NX

Tel: 0808 801 0323    www.opfs.org.uk

Parent Network Scotland 

Tel: 0131 555 6780    www.parentnetworkscotland.org.uk

Enquire (szkocki serwis informacyjny poświęcony dodatkowej 
pomocy w nauce)

Infolinia: 0845 123 23 03    Tekstofon: 0131 222 2439  www.enquire.org.uk

Jest to trzecia broszura w serii poświęconej zagadnieniom edukacyjnym. Przedstawiamy w niej znaczenie 

roli rodziców dla edukacji dziecka. Seria stanowi uzupełnienie informacji dostępnych w placówkach

oświatowych na temat zaangażowania rodziców w uczenie się dziecka.W serii opublikowane zostały

następujące broszury: Praca domowa i Wymiana informacji.W serii opublikowano także materiały dla 

szkół i nauczycieli.

Rodziców, którzy chcieliby się z nami skontaktować lub zaproponować tematy kolejnych

broszurek, zapraszamy na stronę www.parentzonescotland.gov.uk. Można do nas również

telefonować pod numer 0131 244 0956. Broszurę w innej wersji językowej lub formacie

można otrzymać w szkole lub pobrać ze strony Parentzone.

Serię opracowano we współpracy z ośrodkiem Quality in Education Centre (University of Strathclyde) oraz

organizacją Children in Scotland.

Niniejszy dokument uważa się za dokładne odzwierciedlenie oryginału.
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